CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 -18150-000 -Iblúna - SP.- FoneIFax: (15) 3241-1266
www.camarajbjyna.sp.qoy.br-e-mall: fa!e@camaraibiyna.sp.gov.br

Indicação NQl07/2fl2D

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais,
seja a presente indicação encaminhada ao Chefe do Executivo Municipal para que
o mesmo, em contato com o setor competente da Administração Municipal,
determine com a urgência necessária que o assunto requer a retomada das obras
de canalização das águas pluviais à Rua Portugal, em nosso município.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, pois a obra para a
canalização das águas pluviais à Rua Portugal foi iniciada e posteriormente paralisada
, não havendo a continuidade adequada à obra.

Sabemos que estas tubulações têm como objetivo captar,
transportar e drenar a água da chuva das áreas urbanas até rios, córregos ou canais.
Dessa forma, o escoamento por galerias pluviais é importante para conduzir a água
de modo adequado e, assim, evitar alagamentos e enchentes, contaminação e
poluição de mananciais, assim justificando a urgência deste apelo.

Certo do pronto atendimento a esta solicitação, despeço-
me.

Sala das SessõesVereador Raimundo de Almeida Lima, em
29 de setembro de 2020.

s de Moraes
residente

Rozi Apare ida Domingues Soares Ma do
Vereadora '

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 [lbiúna - SP I FonelFax: (15) 3241-1266 Página 1

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	"Vereador Rubens Xavier de Lima"
	Indicação NQ l07/2fl2D

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4